DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 20 / 2026
Indica com urgência, a revitalização de pinturas e
sinalizações de segurança, como também a realização de
tapação asfáltica de buracos existentes na Avenida
Hermínio Ometto, adjacente ao Posto de Saúde Municipal
João Leme.

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que a Avenida Hermínio Ometto é uma via de intenso fluxo de

veículos e pedestres, além de ser acesso direto ao distrito industrial do município, como

também a um importante equipamento público de saúde. A precariedade do reparo vem

ocasionando dificuldade no tráfego, especialmente em dias de chuva, quando a terra se

desloca, formando irregularidades na pista, além de aumentar significativamente o risco

de acidentes, tanto para motoristas quanto para motociclistas e pedestres.

Considerando ainda que por ser uma localidade muito movimentada por crianças e

idosos, torna-se fundamental a revitalização das pinturas horizontais e demais

sinalizações de segurança adjacentes na região.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para efetuar com urgência, a
revitalização de pinturas e sinalizações de segurança, como também a realização
de tapação asfáltica de buracos existentes na Avenida Hermínio Ometto, adjacente
ao Posto de Saúde Municipal João Leme.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 27 de janeiro de 2026.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br